様式第１号(第６条関係)

西予福子発第104号

令和２年６月１日

総務部総務課長

一井 健二  様

福祉事務所子育て支援課長 松田 禎子

会  議  要  録

名 称 令和２年度第１回西予市子ども・子育て会議

事 務 局

西予市福祉事務所 子育て支援課

電 話 0894-62-6551

ＦＡＸ 0894-62-3055

開 催 日 時 令和２年５月 29 日(金) 10：00 ～ 11：15

開 催 場 所 西予市役所５階 大会議室

出席者 委 員

PTA 代表 宇都宮美由 西予市 PTA 連合会副会長

保育所保護者代表（公立）山本時也 三瓶保育所

幼稚園保護者代表（公・私立）柳澤雅子 卯之町幼稚園

学童保育利用者 宮内智恵 しろかわキッズ

児童館利用者 宇都宮早智子 宇和児童館

保育所長代表 高橋ゆり 野村保育所長

幼稚園長代表 木村眞由美 三瓶幼稚園長

認定こども園長代表 木綱恵美 うわまち未来こども園長

児童福祉・事業主代表 柿内誠司 西予総合福祉会

児童福祉・事業主代表 藤原由美 三瓶福祉会

児童福祉・事業主代表 古森波子 西予市野城総合福祉協会

学識経験者 福岡順子 市代表主任児童委員

学識経験者 樋口志保 県学童保育連絡協議会会長

                     委員 13 名

事務局

福祉事務所長 藤井兼人

子育て支援課 松田禎子 宇都宮博 清家亮 大野本幸

山下元紀 村上真紀

学校教育課  松崎美智

生涯学習課  中山佑司

健康づくり推進課 上甲京子

行政 10 名

                    総計  23 名

議事内容(要旨)

１ 開会

２ 福祉事務所あいさつ

３ 会長あいさつ   会長 樋口志保

４ 委員及び事務局自己紹介

   委員の交代 公立保育所保護者代表 山本時也 様

私立保育所保護者代表 遠藤詠子 様

小学校長代表 浦部勝二 様

保育所長代表 高橋ゆり 様

認定こども園長代表 木綱恵美 様

５ 議事（報告事項）

（１）小規模保育園あおなみの開園について

（２）放課後児童クラブについて

（３）新型コロナウイルス感染症予防対策について

（４）その他（各課からの報告事項など）

６ 閉会   副会長 藤原由美

備 考